Lugoj, 25 Octombrie (7 Nov.) 1905.

Duminecă s’a ținut în vasta curte
a bisericei noastre gr. or. române,
favorizată de un timp excelent,
cum n’am avut în toamna ploioasă
a anului acesta, conferența publică,
a cărei convocare am adus-o la
timpul seu.